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61:22 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

61:39 

בשלחפרשת   

61:38 

 

 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 לעילוי נשמת  העלון מוקדש 

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 . שהתברר להם שעד עכשיו הם חיו בטעות
 

הם האמינו בדבר שאינו שווה מאומה. עניין 
זה הוכיח להם את אפסותם ועד כמה הם 
היו טפשים ללכת שולל אחרי אמונות 

 טפלות.
 

הקושי והניסיון לאחינו זה באמת עיקר 
הטועים לחזור בתשובה ולהודות על 

 טעותם בדרך חייהם. 
 

הרי הם מכירים בעצמם, כי בדרך חייהם הם 
מזמן 'פשטו רגל' ממש. הם מופקרים ללא 
אמת מוסרית מחייבת. גם הם ובניהם 

הם מסתובבים כל היום ל"ע אחריהם. 
רודפים אחרי הבל וריק, ללא תכלית 

שאינם ד הדבר הוא כנ"ל, אמיתית. יסו
מוכנים להודות בטעות שלהם ועל כן הם 

 ממשיכים להקשות ערפם.
 

יהי רצון שנזכה במהרה לראות עין בעין 
בישועת ה' יתברך לעד ולעולמי עולמים. כפי 

 שאנחנו אומרים בתפילת עלינו לשבח: 
 

פירוש  –" לְהַפְנוֹת אֵלֶיךָ כָּל רִשְעֵי אָרֶץ"
ים הטועים באורח שכל האנשהדברים, 

חייהם יכירו ויודו בטעות שלהם ולכן יעשו 
פניה בדרך החיים שלהם ויקבלו את 
מלכות ה' יתברך שתתגלה בעז"ה במהרה 

 בימינו. אמן.

 

61:33 

במכילתא מבואר: "כיוון שראו ישראל שאבד 
פרעו וחילו בים סוף, ובטלה מלכותן של 
מצריים ונעשו שפטים בעבודה זרה שלהן, 

אֵלִם ה'פתחו פיהם ואמרו כולם: "  מִי כָּמכָֹּה בָּ
  )שמות טו, יא(, "
 

ולא ישראל בלבד אמרו שירה, אלא אף 
עו שאבד פרעה ומצרים בים האומות. כששמ

ובטלה מלכותם של מצריים ונעשו שפטים 
בעבודה זרה שלהן, כפרו כולן בעבודה זרה 
שלהן ופתחו פיהם כולן והודו למרום ואמרו: 

אֵלִם"  ". עכ"ל. מִי כָּמכָֹּה בָּ
 

שכל האומות בדברי רבותינו מבואר כאן, 
הוא במציאות שביטל את -הודו לקדוש ברוך
עשה שפטים בעבודה זרה מלכות מצריים ו

 שלהם.
 

)בספרו הגאון רבי משה שטרנבוך שליט"א 

הקשה  מדברי  ביאורים והנהגות על התורה(
ים יִּרְגָׁזוּן" מְעוּ עַמִּ   )שמות טו, יד(. הכתוב: "שָׁ

 

שם התבאר בחז"ל: "כיוןן ששמעו האומות 
שאבד פרעה וחילו בים ומלכות מצריים בטלה 

מְעוּ נאמר: " . לכךהתחילו מתרגזיםוכו'  שָּ
זוּן  ע"כ.   )שמות טו, יד( "עַמִים ירְִגָּ

 

לכאורה יש כאן סתירה. הרי במכילתא מבואר 
שכל האומות הודו לקב"ה במציאות שביטל 
ועשה שפטים בע"ז שלהם ואילו כאן מבואר 

 שבל האומות התחילו לרגוז על כך?
 

נראה לבאר שאין כאן כל סתירה. מצד אחד, 
על מה שהתברר להם השקר הם הודו לקב"ה 

שבמלכות מצריים והעבודה זרה שלהם, אבל 
דווקא משום כך הם דאגו ורגזו על כך 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 בה'תשפ" שבט י"ג

 

61:32 

ש   רָּ ל  ת פָּ ש  עוּת לְהוֹדוֹ - חבְּ  תבַטָּ

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

68:82 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

אֵלִם ה"  )שמות טו, יא( " 'מִי כָּמכָֹּה בָּ

 

61:36 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

68:81 

68:82 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי

 ארז בן שושנהיהודה אריה בן רחל ברכה       
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 .ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכהי.מ.י

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה               אילן בן ג'וליאט
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 אפרים בן שרה   שירה שילת בת אורלי         

 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

  בנימין בן ברכה                     אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     יהודה לייב בן אסתר מלכה
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר
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 פניני עין חמד

61:33 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

68:81 

 



 

 

 

 ?אלו סגולות עצומות יש באמירת שירת הים
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

משנה ברורה )נא, יז(  מקורות:ל עוונותיו. כל האומר שירת הים בשמחה וידמה בדעתו כאילו באותו היום עבר בים, מוחלין לו ע
בשם הזוהר הקדוש פרשת בשלח: "כל האומר שירת הים בכל יום ומכוון בה, יזכה לאומרה בעולם הבא, לשבח בה בימי מלך המשיח 

 שבאות לעולם".  בשמחת כנסת ישראל בקדוש ברוך הוא. אדם העושה כן, הקדוש ברוך הוא מוחל לו על כל עוונותיו ומציל אותו מכל הצרות
 

 מקורות:כאשר יקרא את שירת הים בשמחה וירגיש כאילו זה עתה יצא ממצרים, יזכּה שעל ידי זה מתכפרים לו כל עוונותיו. 
ה" )שמות טו, כב(, שהסיעם מעוונותיהם, שנמחלו להם העוונות על ידי השיר ה. ספר 'חרדים'. מובא בילקוט שמעוני על הפסוק: "ויַסַַע משֶֹׁ

 מוחלין לו על כל עוונותיו. –ל מי שנעשה לו נס ואומר שירה שכ
 

'שמש ומגן' למקובל ר' שמשון מאוסטרופולי הי"ד. ז"ל: "בכל  מקורות:הזכרת ניסי יציאת מצרים הם שמירה מעולה לעיתות צרה. 
כל גזרות קשות ורעות, ונכנעים כוחות  עת ובכל רגע שהאדם מזכיר את יציאת מצרים, בדיבורו ועושה מעשה לגרש מפניו אויב ומבטל מעליו

 הטומאה ומתגברים כוחות הקדושה. והזכרת ניסי יציאת מצרים הם שמירה מעולה לעיתות צרה".
 

ָׁדְעוּ  מקורות:השירה מהווה עדות נאמנה על פרסום אמיתת מציאותו וגדולתו של הבורא.  ספר 'ימלט נפשו'. כמו שנאמר: "ויְ
צְרַיִּם כִּּי אֲנִּי ה' "  סוף, שבה התרחשו מאורעות הניסים וההתגלויות הגדולה -)שמות ז, ה(. משיוון ששיא התגלות הבורא היתה בקריעת יםמִּ

 והיחידה בכל המאורעות העתידיים שלאחר מכן עד הגאולה השלמה.
 

אחת מעשר סגולות שמכפרות על עוונותיו של אדם שלא באמצעות סיגופים ותעניות היא אמירת שירת הים בשמחה 
 'ציפורן שמיר'. בשירת הים מופיע ח"י פעמים שם הויה. רמז להשפעה של חיות ושמירה. מקורות:ובניגון. 

 

'בית אהרן'. ז"ל: "בשירת הים יש הכל: מה שהיה ומה  מקורות:אמירת שירת הים בשמחה מהווה סגולה נפלאה לישועות נוספות. 
הכל נכלל בשירת הים. אם יאמר האדם שירת הים בכל לב ובמסירות נפש, כל אחד  שעתיד להיות, וכל הגאולות וכל העניינים, שצריך האדם,

 לפי מה שהוא, יתוקן כל ענייניו בגוף ובנפש".
 

בשביעי של פסח ובשבת שירה. בכל  –פעמיים בשנה מתעורר שוב נס קריעת ים סוף וכל הנרמז בו )שידוכים, פרנסה וכו'( 
בשם ה'חוזה מלובלין'. ב'רמתיים צופים' מובא כי ה'חידושי הרי"ם'  מקורות:עניין השירה.  שנה ושנה בשני זמנים אלו מתעורר מחדש

היה רוקד ממש בקבלת שבת שירה, מה שלא היה רוקד כל השנה, בגלל עוצם קדושתה של שבת זו. הרבי מבעלזא ביאר את דברי חז"ל, 
"ה עושה ניסים לחינם, ולשם מה נעשה נס זה? 'מים' רומזים על שבשעת קריעת ים סוף נבקעו כל המים שבעולם. לכאורה, הרי אין הקב

ש" )תהילים סט, ב(. בשעת קריעת ים  אוּ מַיִּם עַד נָׁפֶׁ ים כִּּי בָׁ יעֵנִּי אֱלֹקִּ סוף "נבקעו כל הצרות והיסורים שעוברים על האדם. כמו שכתוב: "הוֹשִּ
בכל דור ודור נשפעים הניסים מחדש וזוכה האדם לצאת מצרה  מימות שבעולם". מעתה יהיה כוח לבקוע ולשבר את כל הצרות שבעולם.

לרווחה בכל צרותיו. בפרט באלו, שנמשלו לקשים כקריעת ים סוף כגון: זיווגו של אדם, פרנסה, ענייני הלידה ושאר דברים. בכוחה של שבת 
 שירה לבקוע את ים הצרות ולפעול עבור כל הישועות.

 )מעובד מתוך 'הידברות'(
 
 
 

 

ותינו מעבירים על מידותיהם ומוותרים ואינם מקפידים, זאת ניתן ללמוד מהסיפור המופלא שסיפר הרה"ג ר' פנחס עד כמה רב
"מעשה שראיתי במו עיני אצל הגאון רבי ראובן אלבז שליט"א ראש ישיבת  למעשה(: -)מתוך מאמר של ר' פנחס זרביבזרביב שליט"א 

 ילה. מועד הברית נקבע עם הנץ החמה אצל משפחת תלמיד חכם חשובה". 'אור החיים': פעם אחת הזמינו את הרב לברית מ
 

"אבי הבן, תלמיד חכם גדול ובן גילו של הרב אלבז, היה לו עניין גדול לעשות את הברית כמה שיותר מוקדם והדבר היה בנפשו. 
רה כזה, הוא יבקש מהמוהל לכן גם כאשר הזמין את הרב אלבז למול, הזמין במקביל מוהל נוסף, למקרה שהרב יאחר. במק

השני למול. בפועל, אכן הרב איחר קצת. למרות שהרב הגיע לפני הברית, עדיין אבי הבן אמר לו, שלא מגיע לו למול, מפני שהוא 
 איחר, לכן המוהל השני ימול במקומו!

 

מרות שהרב הגיע עוד לפני זמן ול (,00:00)הרב נוהג להתפלל שחרית בשעה למרות שהרב אלבז טרח לבוא, ועוד בזמן הנץ החמה 
הברית, הרב ענה לו: "כבודו צודק, אני איחרתי. לא מגיע לי למול!". המוהל השני חשש למול את התינוק, בגלל הפגיעה בכבודו 

 של הרב אלבז. 
 

ב חשש להכניס את עצמו בין שני ה'הרים הגדולים' ולא ידע מה לעשות. הרהמוהל השני מכיוון שגם אבי הבן היה ת"ח גדול, 
אלבז בעצמו ניגש למוהל השני ושיכנע אותו בשמחה ובהארת פנים למול את התינוק. כדי להוכיח כי הוא לא נפגע ממעשה זה, 

 הרב נשאר במקום לראות כיצד המוהל השני מל את התינוק. 
 
 
 

 
 

 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 050-4409866 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

כָּה   'אק חֵלֶ - תסְגוּלוֹ -השִירָּ  תשַבָּ  -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָּ
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 אמֻפְלָּ ר תּוּיוִ 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
חזרה בתשובה וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 
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)דרום בנגרדאן  (8900)י"ז כסליו ה'תרפ"ח -נולד ב -הצדיק הרב בנימין הכהן זצ"ל

ירותו ב'מועלם'. כבר כשהיה צעיר לימים ניכרו בו מעלות קדושה, אהבת למד בצע תוניסיה(.
הארץ, אהבת התורה ואהבת תלמידי חכמים. מסירות נפש לתורה ולתפילה שאין 

זמן קצר לאחר שנישא, עלה לארץ הקודש עם רעייתו.  (8969)כדוגמתה. בשנת ה'תש"י 
שים מאוד. לאחר זמן עברו וגרו באוהלים בתנאים ק 'בהתחלה הגיעו למעברת 'בית ליד

 להרצליה פיתוח. 
 

רבינו עזב דירת קרקע עם שטח ועבר לגור בפחון במושב ברכיה, שהיה מושב דתי. רבינו 
לא רצה ליהנות מכתרה של תורה. בהתחלה עבד בחברת 'סולל ובונה' וקיבל משכורת 

עזב את גבוהה, אבל לא היה לו זמן לעסוק בתורה כאוות נפשו. בעצה אחת עם רעייתו 
משכורת של עבודת הבניין ועבר לעבוד בצרכניה של המושב. רבינו התבטא ואמר: "

חודש בבניין היתה שווה למשכורת של חצי שנה בצרכניה, אבל התורה שווה כל 
 ". מחיר!

 

עבודתו היתה ביושר ואמונה. אנשי המס באו כמה פעמים לבדיקות שגרתיות בצרכניה 
עבור א ראינו חשבונות מדויקים כאלה על האגורה". והם התבטאו בהתפעלות: "מעולם ל

משפחות קשי יום שלא יכלו לשלם את חובם למכולת, רבינו היה משלם מכספו את 
חובותיהם ולא סיפר להם על כך. לפני החגים חילק עשרות אלפי שקלים לצדקה. בכל 

א חורף חילק עשרות שמיכות לנזקקים. החלוקה נעשתה על ידי שליחים ואף אחד ל
 ידע מהיכן זה מגיע.

 

הבית שלהם במושב היה ידוע כמכניס אורחים. הרבנית טרחה יומם ולילה עבור כלות 
ועבור אנשים נזקקים. רבינו היה ראשון לכל דבר שבקדושה. ישן מוקדם וקם בחצות. 
לאחר תיקון חצות, למד וחזר לישון. לאחר מכן קם בשעה שלוש לפנות בוקר כדי לעסוק 

לה. בזמן הפסקת הצהריים אסף את ילדי המושב בביה"כ ולימד אותם בתורה ובתפי
קריאה, חומש, משנה, גמרא ומעשיות צדיקים, כדי להשריש בהם את אהבת התורה 

 שימש כש"ץ וכקורא בתורה ללא כל תמורה. חמיו, הגאון ר'  .וחילק להם מיני מתיקה
רבא לא כתבו על מישהו 'החכם השלם' אלא אם מדובר בתלמיד ’בגרחמים חי חוויתא, כתב על רבינו: "החכם השלם".  

 רביחכם אמיתי. הגה"ק ר' שלום שבדרון פעל רבות עם רבינו להצלת העולים בעת קום המדינה. הוא התבטא על רבינו: "
בעל הרע.  ". בעל חסד ואהבת ישראל. רבים פנו אליו ונושעו. ידע להוציא עיןל"ו הצדיקים שבדור!-בנימין הכהן הוא מ

 שנים. ציונו במושב ברכיה. 96-. חי כ (0008)י"ט שבט ה'תשפ"א -נפטר ב הקודש.-רוח
 

)בת הגאון ר' רחמים חי חוויתה הכהן. הרב הראשי לג'רבא(. מרת פאנידה  אשתו:מרת מבירכה.  אימו:ר' סיסף בן חוגה.  אביו:

 )מח"ס שו"ת שמעו בנים(. בי מכלוף יאנה ור )מח"ס שו"ת אחימלך הכהן(הגאונים ר' ניסים הכהן  מרבותיו:

 , ר' חיים ז"ל, ר' ניסים ז"ל.)ר"מ בישיבת 'חכמת רחמים'(, ר' ברכאל )ר"מ ב'חכמת רחמים'(הגאונים ר' חננאל  ילדיו:

סע מהר בינו נסע פעם אחת עם י.ח לירושלים כדי לקנות ספרים. בדרך חזור מירושלים בירידות המפותלות, הבלמים התקלקלו והרכב נר

מאוד. רבינו שאל את הנהג: "מדוע אתה ממהר, אתה רוצה להספיק לתפילת מנחה במושב ברכיה?". י.ח השיב לו: "כבוד הרב, אני לא 
ממהר. הבלמים התקלקלו. אנחנו בסכנה שכן בעוד זמן מועט נגיע לרמזור. יש שם מכוניות רבות ואני לא יכול לעצור את הרכב!". רבינו חשב 

הרכב יעצור". ואכן כך היה. הבלמים התחילו לעבוד שוב עד שהגיעו למושב ברכיה. כשהגיעו  -"אל תדאג, איפה שצריך לעצורמעט ואמר: 
 לשם, הבלמים הפסיקו לעבוד. )מפי בנו, ר' חננאל( 

ציא את העין הרע שיש על .ע. הגיע לרבינו מכיוון שאביו סבל מכאבי בטן חזקים. הוא לקח בגד של אביו ובא לרבינו. הוא ביקש ממנו להוש

הרע, הוא נאנח מכאבים ואמר לו: "אביך סובל מהבטן, נכון?". ש.ע. השיב בחיוב והתפלא: "איך -אביו. כשהצדיק תפס בבגד והוציא לו את עין
 הרב יודע?". רבינו אמר לו: "כי הכאב עבר אלי. אביך כעת הבריא", וכן היה. )ר' עובדיה חן(

לברך את האדם, היה חש בכל מכאוביו, ומפרט לו כל דבר הכואב לו. הוא אמר לאנשים: "הכאבים עברו אלי",  פעמים כשרבינו רק התחילל

ומיד אחרי הברכה הכל היה נעלם. לפעמים כשהיה אומר להם שיש בעיה במקום מסוים, הם היו אומרים: "אנחנו לא יודעים על דבר כזה". 
". הם הלכו לבדיקות וגילו שיש להם בעיה באותו המקום שהרב אמר להם. הרופאים היו רבינו היה אומר להם: "לכו תבדקו בבית חולים

 אומרים להם: "טוב שבאתם בזמן, כך יכולנו לטפל בכם". )ר' עובדיה חן(

ם גת לכיוון אשקלון. התכנון שלו היה לנסוע מש-עשרה שנים, הרב א. מנדלאוי נסע בבוקר מקריית-' חננאל בנו סיפר: "לפני כשתיםר

לטבריה. כאשר הגיע ליד מושב ברכיה המנוע של הרכב נכבה. הרב א. ניסה להניע את הרכב, אבל ללא הועיל. בצר לו הזמין מכונאי שיבדוק 
את הרכב. המכונאי הגיע ולאחר בדיקה קצרה אמר לו: "המנוע הלך! אין מה לעשות. אתה צריך לחכות לגרר". בינתיים יצא ר' א. מהרכב. 

נה כדרכו בכל בוקר כדי לנסוע לכולל בעיר אשקלון. אבא כשראה את הרכב, פנה אל הנהג ושאל: "האם אתה נוסע אבא הגיע לתח
 לאשקלון?". ר' א. ענה לו שהוא רוצה לנסוע לאשקלון. אבא שמע את התשובה ונכנס לרכב. 

 

ע". לתדהמתו הרכב הניע. הוא לקח את אבא עד לרב א'. לא היה נעים לומר לרבינו שהרכב מושבת ואמר לעצמו: "אכנס לרכב ואנסה להני
הכולל. כשאבא ירד מהרכב, הוא אמר לר' א. :"אני מרגיש שהמנוע של הרכב לא תקין. תבדוק את הרכב". ר' א. חייך וניסה להניע את הרכב 

הסבר בעולם לכך שהצלחת  כדי לנסוע לטבריה. הרכב לא הניע. הוא חיכה עד שהגרר הגיע לקחת את הרכב. המכונאי אמר לו: "אין שום
 לנסוע מברכיה לאשקלון ללא מנוע".

 

 הסיפורים מעובדים מ'לבוש מלכות' ו'לבנימין אמר'. תודתינו נתונה לבנו, הרה"ג ר' חננאל, על החומר והתמונות.

 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

רַ  קהַצַדִי -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים  "לזצ ןהַכהֵֹ ן בִנְיָּמִיר הַנִסְתָּּ  בהָּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

"כאשר הוא שמע את דברי, הוא פרץ בבכי נסער ואמר: 
יש לי תינוקת בת שמונה 'הרב חיתן אותי לפני שנתיים. 

חודשים וגילו אצל אשתי את המחלה הנוראה בעצמות. 
הרופאים אמרו לי בנחרצות, שאין מה לעשות והיא 

י. מה אני עושה אמורה לחיות מקסימום עוד חודש וחצ
 ."עכשיו?'

 

"נדהמתי מ'הפצצה' שהנחית עלי. אמרתי לו: 'תקשיב 
גלעד, דבר ראשון אתה לוקח מחר בבוקר את התינוקת 

 שלך, נכנס איתה לביה"כ, דופק על הבימה ואומר: 
 

'אם אתם לא רוצים שהתינוקת שלי תהיה יתומה, אני 
מבקש מכל אחד ואחד מכם לקבל על עצמו לא לדבר 

 התפילה'."בשעת 
 

"דבר שני, מחר בערב אני בעז"ה נוחת בישראל. תבוא 
לאלעד ונראה מה ניתן לעשות'. יומיים לאחר מכן נפגשנו 

 באלעד. אמרתי לו: 
 

'אם היו אומרים לך שיש איזה רופא בבוסטון או שלרב פירר 
יש רעיון, בסדר. אתה חושב שאתה יכול לסמוך על בני 

ך בנחרצות, שאין שום אדם, אבל כעת הרופאים הודיעו ל
רופא או אדם בעולם שיכול להושיע את אשתך, אז כל כולך 

 נתון לחסדיו של בורא עולם!".
 

"תשמע לעצתי, ואני מבטיח לך נאמנה שבעז"ה תזכה לגדל 
 -'שטרי קבלה' 5,000בנים ונכדים יחד עם אשתך. תדפיס 

התחייבות שלא לדבר בשעת התפילה במשך ארבעים יום 
 יהודים".  5,000ותחתים 

 

"כך היה. הוא נכנס למרן ראש הישיבה הגאון ר' ירחמיאל 
גרשון אדלשטיין שליט"א. מרן אמר לו: 'תיכנס מיד לפוניבז' 

 ותחתים את כל הבחורים על ה'קבלה' המצוינת הזאת'."
 

"הוא עלה מיד לישיבת פוניבז' והחתים המונים. כך עבר 
חתים אנשים מבית כנסת לבית כנסת ומישיבה לישיבה וה

יהודים, שקיבלו על  5,000עד שהחתים  בזה אחר זה,
עצמם שלא לדבר ארבעים יום דברים בטלים בבית 

 ".הכנסת
 

"לפני כחודשיים נסעתי עם ארגון 'ערכים' במסע לפולין. 
בכיתי ליד קברו של בעל ה'תוספות יום טוב' בקראקא 
וזעקתי: 'אתה, רבינו הקדוש, הבטחת ב'מי שבירך' 

ת למי שלא מדבר בשעת התפילה, שיזכה לבנים שחיבר
בעלה של רבקה אסתר בת נעמי החתים ובני בנים. 

 "... יהודים! שהתחייבו שלא לדבר בשעת התפילה 5,000
 

האישה כעת הרב אזרזר סיים את סיפורו המפעים: "
בריאה ושלימה. הגידול נעלם כלא היה. מרוב שמחה 

רי קבלה' שלא 'שט 5,000והתלהבות, בעלה הדפיס עוד 

 ".לדבר בשעת התפילה. הוא מחתים עליהם אלפי יהודים

מובא בהקדמה לדברי המדרש: בכל יום הקב"ה עושה 
מלחמה עם יצר הרע. לפעמים השטן טוען כנגדו: "ראה את 

". בורא עולם משיב לו: "לך אצל ישראל גנבים הםניך, ב
 אומות העולם ותמצא שהם גנבים פי כמה וכמה". 

 

השטן ממשיך לנסות ולטעון טענות נוספות, ושוב בורא עולם 
כי אם יבדוק אצל אומות העולם, עונה לו על שאר העבירות, 

 ימצא שהם גרועים הרבה יותר מעם ישראל.
 

עולם לא משיב, שאם חלילה אנחנו אולם בדבר אחד בורא 
מדברים בבתי כנסיות ובבתי מדרשות שיחת חולין האסורה 
שם, והשטן מקטרג על מעשה זה, אין לכאורה לקב"ה מה 
להשיב, שהרי אצל אומות העולם לא שייך דבר זה, וגם בבית 

 תיפלתם אינם מדברים.
 

כֶםזה ביאור הפסוק: " חֵם לָּ לחם כלומר בורא עולם י -"ה' ילִָּ
לכם כנגד השטן וישיב על טענותיו השונות ויסתום את פי 

 )שמות יד, יד(.  אבל בתנאי אחד "ואְַתֶּם תַּחֲרִשוּן"המקטרג, 
 

כלומר בבתי כנסיות ובבתי מדרשות אסור לדבר שיחת חולין, 
 ...מפני שעל טענות מעין אלו, אין מה לענות לשטן המקטרג

 

ידידי הרה"ג רבי מאיר הגאון ר' שמואל ברוך גנוט סיפר: 
אזרזר שליט"א, מחכמי התורה באלעד, כיהן שנים רבות כרב 

 קהילת 'שובה ישראל' בהונג קונג. 
 

הוא נוסע מאלעד לתיאלנד ולאחר תקופה שוב בחזרה 
לאלעד. הרב טס לתיאלנד במטרה להנחיל להם את ערכי 

 היהדות. 
 

יום לפני חג הפסח של שנת ה'תש"פ הרב אזרזר סיפר לי: "ב
ראשון פרשת נח ה'תש"פ שהייתי בארה"ב, כדי להיפגש עם 

 הנגיד ר' אהרן וולפסון. 
הוא יהודי עשיר, תומך גדול של כל נושאי קירוב רחוקים. 
רציתי לספר לו על כל הפעילות הענפה שלנו, כדי שהוא 
יתמוך בסמינרים שלנו במזרח הרחוק, שכן מדובר בעלויות 

 גבוהות ביותר". 
 

קבעו לי איתו פגישה 'מהרגע להרגע'. אולם פרק  "בחסדי ה',
הזמן שהוקדש לי איתו, הוגדר לחמש דקות בלבד. לא ידעתי, 
כיצד ניתן בחמש דקות לעניין אותו בפעילות שלנו בצורה 

 הטובה ביותר". 
 

"אני מנסה לחשוב כיצד אדבר איתו אולם הסלולארי שלי 
ראל' צלצל. על הקו איש עסקים, שהיה קשור ל'שובה יש

 קונג, ומתגורר היום בארץ".-בהונג
 

"ניתקתי את השיחה, מכיוון שעלי להיות מרוכז ולא נותר לי 
הרבה זמן עד שאפגש עם הנגיד. אולם אותו יהודי לא 
התייאש והתקשר שוב. אני ניתקתי והוא התקשר. כך חזר 
המעשה עד שלבסוף עניתי לו ואמרתי: 'גלעד, אני חייב 

 ופה. אני אחזור אליך עוד רבע שעה'." להיכנס פה לפגישה דח

 שְתִיקָּ ה בְבֵית-הַכְנֶסֶ ת
 

 

 

 

 

 

 

          ז"ל ולד יחיא בן יוסףל   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                             ז"ל    יקוטבן  מסעוד       רחמים בן רחל ז"ל                         

  מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                אביבה בת איירין ע"ה                                          שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
      אביגדור בן ג'ולי ז"ל               מירם בן דבורה ז"ל             אברהם בן יונה ז"ל                                                                               ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

  צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                       "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל    חי בן אסתראבי
                דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה

                          חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    
אסתר בת גולה גאולה ע"ה               יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                              ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     ה בת עישהסוליק  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 

ה                            "ע מרדכי בת ברכה                           רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                                                                  ז"ל סלים בן פרחה אסתר בת נעמי ע"ה                           
יעקב בן נעמה ז"ל                                        ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                           יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                                   ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                
   אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                                  אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

כל נשמות עם ישראלה בת נרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה            שר                                                          את בת השמת ע"ה    ז"ל                           עפ טובהאברהם בן 
                                   

 לע"נ

 תנצב"ה


